
Smlouva o dílo č. 03/2019/REUP
©

podle příslušných ustanoveni § 2586 a nási zákona č 89/2012 Sb., Občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Město Žamberk
se sídlem Masarykovo náměstí 166, Žamberk 
IČ: 00279846
DIČ: CZ00279846 ^
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 27-1321320309/0800
zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Bc. Oldřichem Jedličkou, starostou města
zastoupené ve věcech technických:
e-mail:

(dále jen „objednatel")

MATEXHKs.r.o.
se sídlem Kladská 181, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 25968807 
DIČ: CZ25968807 
Bankovní spojení:
číslo účtu: ,____
zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 18080
zastoupená ve věcech smluvních:
zastoupená ve věcech technických: _ . .

(dále jen „zhotovitel") 

společně {„smluvnístraný')

uzavírají mze uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlou vu o dílo,

kterou se zhotovitel zavazuje provést na svoje náklady a svoji odpovědnost dílo „Rekonstrukce chodníků a 
komunikace v k.ú. Žamberk, část ř. ulice Nad Poliklinikou" specifikované v článku II. této smlouvy a 
v projektové dokumentaci pro stavební povolení a provádění stavby zpracované společností OPTIMA, spol. 
s r.o., Žižkova 738/lV, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 15030709.

II.
Předmět díla

2.1 Předmětem této smlouvy je realizace díla „Rekonstrukce chodníků a komunikace v k.ú. Žamberk, 
část F. ulice Nad Poliklinikou". Kdílu je zpracována projektová dokumentace pro stavební povolení a 
provádění stavby a soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zpracovaný společností OPTIMA, spol. 
s r.o., Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 15030709.
Jedná se o rekonstrukci komunikace, chodníku a podélných parkovacích stání v ulici Nad Poliklinikou, 
Žamberk. Stávající kryt komunikace a chodníků je ve špatném technickém stavu a prostor místní 
komunikace neodpovídá parametrům obytné zóny. Stavba je členěna na SO 101 Komunikace a SO 401 
Veřejné osvětlení. Rekonstrukce komunikace začíná napojením na ul. Smetanova a končí v km 0,280. 
Komunikace je navržena jako jednopruhá obousměrná s šířkou vozovky 4.0 m a levostranným chodníkem 
šířky 1.0 - 2.0 m. Součástí komunikace je navrženo 12 podélných parkovacích stání v šířce 2.0 m a délce 
5.75 m (krajní stání 5.25 m). Odvodnění komunikace je navrženo příčným a podélným sklonem vozovky, 
vsakováním do zeleně a do stávajících uličních vpustí, které budou realizovány nově včetně přípojek. 
Stávající veřejné osvětlení bude nahrazeno za nové energeticky méně náročné, včetně nového kabelu. 
Navržena jsou LED svítidla. Výměna pouze svítidla je navržena u 5 ks stožárů, dále budou vyměněny staré 
sloupky v počtu 3 ks a navrženo je i umístění 1 ks zcela nového sloupu VO.



Podrobné informace o rozsahu prací jsou uvedeny v projektové dokumentaci a soupisu prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr.

2.2 Přesná specifikace veškerého materiálu a montážních prací je uvedena v soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr zpracovaném v rámci projektové dokumentace vyhotovené společnosti OPTIMA, spol. 
s r.o., Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 15030709 a oceněném v cenové nabídce zhotovitele ze dne 
15.11.2018.

2.3 Součástí díia je dále:
• vytyčení prostorové polohy stavby odborně způsobilou osobou (o vytyčení bude sepsán protokol),
• odborná likvidace odpadů a hmot souvisejících s prováděním díla,
• provedení předepsaných zkoušek, revizí a atestů včetně pořízení příslušných dokladů dle 

závazných předpisů, norem a podmínek projektové dokumentace,
. zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti při provádění díla a zajištění nutné péče o nepředané 

objekty, včetně zabezpečení jejích ochrany a pojištění,
• vedení a předání průběžné fotodokumentace díla,
. před započetím veškerých zemních prací vytyčení všech stávajících inženýrských sítí,
• závěrečné zaměření skutečného stavu díla a geometrický plán.

in.
Termíny a místo plnění

3.1 Předpokládaný termín zahájení realizace díla červen 2019
Předání a převzetí staveniště: na výzvu objednatele (nejdéle do 3 pracovních dní od vyzvání)

den následující po dni předání staveniště
do 90 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí staveniště 
poslední den lhůty pro dokončení stavebních prací 
následující den po protokolárním předání díla bez vad a nedodělků

3.2 Předpokládaný termín ukončení realizace díla září 2019
3.3 Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které mohou 

mít vliv na termín provedení díla.
3.4 Místem stavby jsou pozemky pare. číslo 3695, 743/20, 743/19, 743/18, 743/16, 743/14, 743/1, 743/5, 

743/22, 743/21, 743/6, 743/7, 743/13, 745/2, 4090, 747/12, 743/12, 747/13, 747/1, 747/10, 747/3, k.ú. 
Žamberk.

Zahájení stavebních prací: 
Dokončení stavebních prací: 
Předání a převzetí díla: 
Počátek běhu záruční lhůty:

IV.
Cena díia

4.1 Cena za dílo v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena na základě výsledku veřejné zakázky, zadané dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a činí:

3 288 486,65 KčCena bez DPH 

DPH 21 % činí 690 582,20 Kč
Cena celkem včetně DPH 3 979 068,85 Kč

4.2 Tato cena je stanovena na základě ocenění jednotlivých položek soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr (dále jen položkový rozpočet) uvedeného v cenové nabídce zhotovitele ze dne 15.11.2018, který 
tvoří nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy. Je cenou pevnou po celou dobu provádění díla, úplnou, nejvýše 
přípustnou, stanovenou v souladu s podmínkami stanovenými zadávací dokumentací.

4.3 Cena zahrnuje všechny práce, dodávky a služby, výkony, přepravy a ostatní nutné náklady, kterých je třeba 
trvale čí dočasně k provedení, dokončení a řádnému předání a převzetí díla, zejména:
• zhotovení díla v rozsahu této smlouvy,
• odborná likvidace odpadů a hmot souvisejících s prováděním díla,
• zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti při provádění díla.

4.4 DPH bude účtována ve výši a sazbě dle příslušného právního předpisu, platného v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

4.5 Změna dohodnuté ceny je možná pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě odsouhlaseného 
oběma smluvními stranami v případě, že objednatel bude požadovat jinou kvalitu či změnu rozsahu 
požadovaných praď. Změna závazku ze smlouvy musí být provedena v souladu s 222 zákona č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

4.6 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny (zejm. vícepráce, méněpráce) je 
zhotovitel povinen tuto skutečnost písemně oznámit objednateli, provést výpočet nové ceny a předložit jej



1'

objednateli k odsouhlasení. Pro výpočet cenových změn se u položek, které jsou součástí položkového 
rozpočtu zhotovitele, se použijí jednotkové ceny těchto položek. Pokud se jedná o položky, které rozpočet 
neobsahuje, zhotovitel použije cen odsouhlasených objednatelem na základě cenové soustavy URS.

4.7 Na změnu odsouhlasenou objednatelem bude zpracován změnový list, který popisuje změnu díia a případný 
dopad změny na časový harmonogram zhotovitele. Změnový list bude očíslován a vydán ve dvou 
vyhotoveních. Po potvrzení změnového listu oprávněnými zástupci obou smluvních stran se změnový list 
stane podkladem pro vytvoření dodatku ke smlouvě. Dodatek vypracuje objednatel. Bez podpisu písemného 
dodatku ke smlouvě oběma smluvními stranami není zhotovitel povinen ani oprávněn změny provádět.

4.8 Cena díia může být měněna pouze v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.

Platební podmínky a fakturace
5.1 Platby za vykonanou práci budou probíhat bezhotovostně na základě měsíčních faktur (daňových dokladů) 

odsouhlasených objednatelem. Každá faktura bude označena názvem díla a bude obsahovat soupis 
provedených prací dle smlouvy a položkového rozpočtu (soupis skutečně provedených prací bude 
odsouhlasen technickým dozorem objednatele). Za den zdanitelného plnění je sjednán poslední den 
příslušného měsíce nebo den předání, převzetí díla.
Cenu díla do výše 90 % z celkové sjednané ceny se objednatel zavazuje hradit zhotoviteli na základě 
odsouhlasených daňových dokladů, zbývajících 10% z celkové sjednané ceny díla bude uhrazeno 
samostatnou závěrečnou vyúčtovací fakturou po úspěšném protokolárním předání a převzetí díla (po dodání 
všech dokladů nezbytných pro předání a převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem). Pokud se 
při předání díla vyskytnou vady a nedodělky, úhrada pozastávky proběhne až po jejich úplném odstranění.

5.2 Faktura je současně daňovým dokladem a musí obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě a v zákoně 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a její přílohu bude potvrzený 
soupis skutečně provedených prací.

5.3 Splatnost faktury činí 20 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli. Za okamžik uhrazení 
faktury se považuje datum, kdy byla částka odepsána z účtu objednatele.

5.4 Pokud se v díle vyskytnou vícepráce, budou fakturovány samostatně na základě schváleného dodatku 
ke smlouvě o dílo.

VI.
Staveniště

6.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 3 pracovních dnů od vyzvání zhotovitele k převzetí 
staveniště, a zhotovitel je povinen staveniště ve stanovené lhůtě převzít, pokud se strany písemně 
nedohodnou jinak. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany 
podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného 
protokolu.

6.2 Zhotovitel je odpovědný za bezpečnost a ostrahu staveniště, je povinen udržovat na převzatém staveništi 
pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracovní nebo jinou činností.

6.3 Provozní, sociální a případně výrobní zařízení zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami a 
v souladu s projektovou dokumentací.

6.4 Objednatel nebo jím pověření zástupci jsou oprávněni kontrolovat provádění díla, vykonávat na stavbě 
dozor, zejména sledovat, zda jsou práce prováděny podle projektové dokumentace, smluvních podmínek, 
platných českých technických norem, obecně závazných právních předpisů; za tímto účelem je zhotovitel 
povinen kdykoliv umožnit objednateli nebo jím pověřeným osobám přístup na staveniště.

6.5 Jméno osoby provádějící technický dozor objednatele sdělí objednatel zhotoviteli při předání staveniště. 
Technický dozor je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušení práce, pokud oprávněný orgán 
zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost provádění stavby.

6.6 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých dodávek a prací technickým 
dozorem a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad.

6.7 Nejpozději do i dne od protokolárního převzetí díla objednatelem je zhotovitel povinen staveniště vyklidit,

VII.
Stavební deník

7.1 Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést o prováděných pracích v souladu s platnými právními 
předpisy stavební deník (dále jen „deník"). Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění



této smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných 
prací od projektové dokumentace, údaje nutné pro posouzení prací stavebním úřadem a ostatními orgány 
státní správy. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat svá stanoviska. Během 
pracovní doby musí být deník na stavbě trvale přístupný. Vedení deníku končí dnem, kdy zhotovitel odstraní 
stavební vady a nedodělky podle kolaudačního rozhodnutí.

7.2 Mimo stavbyvedoucího může provádět potřebné záznamy v deníku technický dozor objednatele a k tomu 
zmocnění zástupci objednatele a zhotovitele. Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s provedeným záznamem 
objednatele, je povinen dát k záznamu do pěti pracovních dnů svoje vyjádření, jinak se má za to, že 
s obsahem záznamu souhlasí. Stejné pravidlo platí pro případ, že technický dozor nesouhlasí se záznamem 
stavbyvedoucího.

7.3 Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznamů z deníku odděleně od originálu tak, aby byl 
k dispozici v případě ztráty nebo zničení originálu.

VIII.
Provádění díla

8.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo rádně v souladu s touto smlouvou, jejími přílohami, zvláště pak 
v souladu s projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem zpracovaným v rámci nabídky ze dne 
15.11.2018 který je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy, s platnými právními předpisy a dle příslušných ČSN 
a dle platného rozhodnutí stavebního úřadu.
Zhotovitel provede předmět stavebního díla na svůj náklad a na své nebezpečí, v době sjednané 
ve smlouvě, v souladu s touto smlouvou, a při respektování všech obecně závazných právních předpisů ČR, 
v platném znění. Pokud si charakter prací vyžádá vydání povolení orgánů místní nebo státní správy, je 
zhotovitel povinen je zajistit. Zhotovitel není oprávněn provádět žádné materiálové ani jiné změny oproti 
cenové nabídce pro provedení díla bez předchozího písemného souhlasu objednatele nebo jím pověřeného 
zástupce.

8.2 Řádným splněním díla se rozumí úplné dokončení díla v rozsahu čl. II této smlouvy bez vad a nedodělků, 
vyklizení a úklid staveniště, podepsání protokolu o předání a převzetí díla, předání dokladů a atestů o 
předepsaných zkouškách a revizích.

8.3 Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li 
pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.

8.4 Zhotovitel zajistí péči o nepředané dílo včetně zabezpečení jejich ostrahy a pojištění.
8.5 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prováděným zkouškám a k prověření prad, které budou v dalším 

pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva k prověření těchto prací bude 
zhotovitelem sdělena objednateli a jeho technickému dozoru telefonem, e-mailem a bude současně zapsána 
ve stavebním deníku nejméně tři pracovní dny předem. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen na žádost 
objednatele tyto práce odkrýt na svůj náklad. Objednatel je povinen se prováděných zkoušek a prověrky 
zakrývaných prací v požadovaném termínu zúčastnit. Pokud se objednatel, ač řádně vyzván, prověrky 
nezúčastní, je zhotovitel oprávněn v realizaci díla pokračovat.

IX.
Bezpečnost práce

9.1 Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních a hygienických opatření a 
opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem platnými předpisy 
upravujícími BOZP a PO.

9.2 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na dOe vstupní školení o bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je povinen zabezpeat provedení vstupního školení 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně i u svých poddodavatelů. O provedeném 
školení vyhotoví záznam.

9.3 Zhotovitel při provádění díla zajistí veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím víivům stavby na 
okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke staveništi) a je povinen dodržovat veškeré podmínky 
vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu stavby na životní prostředí.

9.4 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést evidenci 
o způsobu jejich zneškodňování. Po dokončení díla je povinen předat objednateli doklady o uložení 
stavebního odpadu.



X.
Předání díla

10.1 Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla či jeho části nejméně 2 pracovní dny předem prostřednictvím 
osoby vykonávající technický dozor. Zhotovitel je oprávněn vyzvat objednatele k přejímacímu řízení pouze 
v případě, že dílo je dokončeno, je způsobilé k řádnému užívání a veškerá dokumentace díla je kompletní. 
Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen, předmět díla či jeho předávanou část převzít včetně 
drobných vad a nedodělků, které nebrání provozu a užívání, zhotovitel je však povinen tyto vady a 
nedodělky odstranit v dohodnuté (hůtě.

10.2 Zhotovitel při převzetí díia předloží všechny potřebné doklady vztahující se ke každé předávané části. 
Jedná se zejména o následující doklady:
=> dokumentace skutečného provedení díla,
=> zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a měření,
=> fotodokumentace na CD,
=> revizní zpráva elektroinstalací,

dokumentace použitých materiálů a hmot (atesty),
=> prohlášení o shodě,
=í> stavební deník,

protokoly o likvidaci odpadů vzniWých stavební činností,
=> zaměření skutečného stavu a geometrický plán,
=> ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla.

10.3 O předání a převzetí díla i jeho části sepíší strany protokol, který obě podepíší. Protokol bude vyhotoven 
ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. V protokolu strany uvedou 
případné vady či nedodělky zjištěné při přejímacím řízení a dohodnutou Ihůtu pro jejich odstranění. Pro 
stanovení lhůty smluvní strany stanoví tento postup: odstraňovaní vad (či nedodělků) zhotovitel 
zahájí nejpozději do 3 dnů ode dne podpisu protokolu. Vadu poté odstraní v přiměřené lhůtě dohodnuté 
s objednatelem. Tato lhůta však nesmí přesáhnout 10 dnů s výjimkou případů, kdy diarakter, závažnost a 
rozsah vady neumožní tuto lhůtu splnit, v tomto případě smluvní strany sjednají Ihůtu delší. Ve dnech 
pracovního klidu či volna nastoupí k odstranění vad první následujíc pracovní den, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. Pokud objednatel odmítne dílo či jeho část převzít, je povinen písemně sdělit 
zhotoviteli důvod odmítnutí, a to bez zbytečného odkladu po jeho zjištění.

XI.
Vlastnictví a nebezpečí škod na stavebním díle

11.1 Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci díla trvalých, popř. dočasných konstrukcí, které 
vnesl na staveniště včetně stavebních strojů a jiných mechanismů a je nositelem nebezpečí škod na nich 
vzniklých nebo jimi vyvolaných.

11.2 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na zhotoveném díle nese zhotovitel, a to 
až do doby řádného dokončení celého díla a jeho převzetí objednatelem.

XII.
Smluvní pokuty

12.1 Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění dOa v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel je v prodlení, 
jestiiže neplní své smluvní závazky řádně a včas, a to až do doby řádného splnění. Zhotovitel však není 
v prodlení, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení objednatele v plnění jeho smluvních 
závazků.

12.2 Zhotovitel v případě porušení smluvních povinností zaplatí objednateli dále uvedené smluvní pokuty:
a) za prodlení s dokončením a předáním předmětu díla delším než 91 kalendářních dnů od zahájení 

stavebních prad dle této smlouvy, případně jejích dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení,

b) za prodlení s odstraněním vad specifikovaných v zápisech o předání a převzetí díla nebo prodlení 
s odstraněním vad vytknutých v průběhu díla zápisem ve stavebním deníku smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý započatý den prodlení a každou vadu,

c) za prodlení s odstraněním vad dle čl. XIII. bodu 13.6 této smlouvy ve sjednaném termínu smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení a každou vadu,

d) za porušení povinností v oblasti BOZP 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení,
e) za porušení povinností stanovených v odst. 15. 1 a 15.2 (pojištění) 1.000,- Kč za každý den prodlení,
f) za porušení dalších povinností stanovených touto smlouvou, včetně povinností uložených zhotoviteli 

prostřednictvím zápisu ve stavebním deníku, 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení.



12.3 Objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení 
s úhradou odsouhlasené faktury po lhůtě splatnosti. Splněním peněžitého závazku je odepsání 
fakturované částky z účtu objednatele nejpozději v den splatnosti, který je uvedený na faktuře.

12.4 Jestliže byly stranami sjednány v dodatku k této smlouvě nové lhůty, jsou pro posuzování prodlení 
závazné tyto sjednané nové lhůty, pokud není v dodatku ke smlouvě uvedeno jinak.

12.5 Uplatněním nároků ze smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody.

XIII.
Záruka za jakost, vady díia

13.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka 
za jakost, odpovídá zhotovitel po dobu a v rozsahu této záruky. Právo z odpovědnosti za vady, které jsou 
zřejmé již při přejímání stavebního díia, musí objednatel uplatnit v zápise o předání a převzetí. Zhotovitel 
je povinen tyto vady odstranit ve lhůtách dohodnutých v zápise o převzetí díla.

13.2 Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem 
následujícím po dni protokolárního převzetí díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel odpovídá objednateli za 
to, že předmět stavebního díla bude mít po celou dobu záruční doby vlastnosti stanovené touto smlouvou, 
projektovou dokumentací pro stavební povolení a provádění stavby, obecně závaznými právními předpisy 
a platnými technickými normami.

13.3 Záruka za jakost se nevztahuje vedle případů stanovených zákonem na předměty obvyklého používání, 
jejichž oprava a výměna spadá do rozsahu řádné údržby, na vady způsobené nesprávným použitím či 
nesprávnou údržbou.

13.4 V případě, že se na předmětu díla v průběhu záruční lhůty projeví vada, oznámí tuto skutečnost 
objednatel zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. V oznámení o vadě podle tohoto 
odstavce (dále „reklamace") musí být uvedeno, o jakou vadu předmětu díla se jedná, jak se vada 
projevuje a případně další informace podstatné pro posouzení vady. Oznámení o vadě je považováno 
za výzvu k jejímu odstranění, neuplatňuje-li objednatel v tomto oznámení jiný nárok.

13.5 Práva z vad lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou,

13.6 Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, 
zda reklamaci uznává 6 neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. 
Bezplatné odstraňování uznané reklamace zhotovitel zahájí nejpozději do 3 dnů od oznámení. Vadu poté 
odstraní v přiměřené lhůtě dohodnuté s objednatelem. Tato lhůta však nesmí přesáhnout 10 dnů 
s výjimkou případů, kdy charakter, závažnost a rozsah vady neumožní tuto lhůtu splnit, v tomto případě 
smluvní strany sjednají lhůtu delší. Ve dnech pracovního klidu či volna nastoupí k odstranění vad první 
následující pracovní den, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
V případě, že má porucha charakter havárie, je zhotovitel povinen zahájit odstraňování vady do 24 hodin 
od okamžiku nahlášení.

13.7 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní pokuty.

XIV.
Odstoupení od smlouvy

14.1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

14.2 Oprávnění odstoupit od smlouvy vzniká v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou. 
Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany porušení těchto smluvních závazků;
=:> prodlení zhotovitele, z důvodů ležících na jeho straně, se zahájením provádění díla, s odstraněním vad 

vytknutých v průběhu provádění díla nebo dokončením díla delším než 10 dnů,
=í> pokud zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě; jeho postup při provádění díla je v rozporu 

s projektovou dokumentací, jsou použity materiály, které neodpovídají projektové dokumentaci 
nebo podmínkám dohodnutým v této smlouvě, 

cí> neoprávněné zastavení či přerušení prací ze strany zhotovitele po dobu více než 5 dnů,
■=> nedostatečným nasazením pracovníků nebo techniky; nedostatečným nasazením pracovníků nebo 

techniky se rozumí takové personální nebo technické podhodnocení dHa, které neumožňuje 
provádění prací dle harmonogramu prací a je vytknuto ve stavebním deníku 

cí> prodlení objednatele s předáním staveniště zhotoviteli delší než 15 dnů,
=í> prodlení objednatele s úhradou zhotovitelem oprávněně vystavených faktur delším než dva měsíce.

14.3 Úmysl odstoupit od smlouvy musí strana oprávněná oznámit písemně straně, která je v prodlení, bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se strana povinná ocitla v prodlení. V odstoupení musí být dále uveden



důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Stanoví-li strana oprávněná pro dodatečné plnění lhůtu, 
vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po jejím marném uplynutí. Nesouhlasí-li jedna ze stran 
s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci je povinna to písemně oznámit druhé 
straně bez zbytečného odkladu.

14.4 Odstoupení od smlouvy je účinné dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení 
o odstoupení od smlouvy doručeno druhé smluvní straně.

14.5 OdstoupMi některá ze stran od této smlouvy, pak zhotovitel provede soupis a finanční vyčíslení všech 
provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla a vystaví dílčí konečnou fakturu. 
Zhotovitel vyzve objednatele k dílčímu předání díia a objednatel je povinen do tří dnů od obdržení vyzvání 
zahájit přejímací řízení. V případě, že se smluvní strany neshodnou na hodnotě provedených prací, určí 
hodnotu dosud provedeného díla soudní znalec, kterého jmenuje objednatel.

14.6 Strana, která podstatným způsobem porušila své povinnosti dle odst. 14.2 této smlouvy, je povinna 
uhradit druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů tohoto porušení povinností od smlouvy.

14.7 V případě porušení povinností, které zakládají právo odstoupit od smlouvy, je smluvní strana, která toto 
svým jednáním zapříčinila, povinna uhradit druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5% 
z celkové ceny díla bez DPH. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

14.8 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v § 223 zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

XV.
Ostatní podmínky

15.1 Zhotovitel je povinen sjednat a udržovat, po celou dobu provádění díla a to až do termínu předání a 
převzetí díla, v pialmosti pojištění díla - stavebně montážní pojištění v minimální výši rovnající se ceně díla 
včetně DPH dle této smlouvy.

15.2 Zhotovitel je povinen sjednat a udržovat, po celou dobu provádění díla a to až do termínu předání a 
převzetí, v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu na majetku a zdraví třetích osob. Zhotovitel musí být 
pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky 
zhotovitele ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí tj. min. 
3 000 000 Kč.

15.3 Zhotovitel je povinen tyto pojistné smlouvy v kopii přediožit objednateli před podpisem smlouvy o dílo.
15.4 Zhotovitel je povinen vést průkaznou evidenci o škodách na zdraví a majetku způsobených při činnosti 

zhotovitele souvisejíd s prováděním díla podie této smlouvy a všechny tyto škody bezodkladně oznamovat 
objednateli.

15.5 Pokud zhotovitel způsobí při provádění díla škodu objednateli nebo třetím osobám, je povinen ji v plné 
výši uhradit.

XVI.
Změna, zánik smlouvy

16.1 Veškeré změny, doplňky této smlouvy o dílo Je možno provádět pouze písemnými dodatky s číselným 
označením podle pořadového čísla příslušné změny, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Písemná forma platí rovněž pro odstoupení od smlouvy.

16.2 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování 
příslušných dodatků ke smlouvě. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou 
písemného dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději 
do patnácti dnů ode dne následujícího po dni prokazatelného doručení návrhu dodatku.

XVII.
závěrečná ustanovení

17.1 Případné spory ze smlouvy budou smluvními stranami řešeny smírnou cestou. Pokud se nebudou moci 
strany dohodnout, má kterákoliv strana právo požádat o rozhodnutí příslušný soud.

17.2 Objednatel sí vyhrazuje právo uveřejnit smlouvu uzavřenou na základě veřejné zakázky včetně příloh, 
všech jejích změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele 
podle § 219 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na 
webových stránkách obce www.zamberk.cz .

17.3 Zhotovitel prohlašuje, že od Objednatele převzal projektovou dokumentaci.



17.4 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. Zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 
zmocněncům Ministerstva financí, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších 
oprávněných orgánů státní správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly 
předmětu díla a poskytnout jim součinnost.

17.5 Zhotovitel souhlasí s využíváním údajů v infonnačních systémech. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním 
údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

17.6 Smluvní strany jsou sl vědomy, že objednatel je povinným subjektem dle zák. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv, které zajistí 
objednatel.

17.7 Zhotovitel a jeho zaměstnanci jsou si vědomi, že při výkonu předmětu plnění této smlouvy mohou přijít do 
styku s osobními a citlivými údaji podléhající ochraně dle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona o 
ochraně osobních údajů účinného v době uzavření smlouvy a nesou plnou odpovědnost za případné 
porušení těchto zákonů a souvisejících právních předpisů

17.8 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž obě strany obdrží po jednom 
vyhotovení. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv,

17.9 Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jejím obsahem seznámeny, a že smlouvu uzavírají na 
základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto 
skutečností připojují svoje podpisy.

17.10 Uzavření této Smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením RM č. 13/2019-RADA/709 ze dne 18. 4. 2019.

Příloha č. 1 - Nabídkový položkový rozpočet zhotovitele včetně výkazu výměr
Příloha č. 2 - Týdenní harmonogram stavebních prací

V Hradci Králové, dne: 

za: MATEX HK, ss./]

V Žamberku, dne: ^ To 

za: Město Žamberk

á

Martin Žítek, jednáte společnosti Ing. Bc. Oldřjeři, Jedlička, starosta města



% ^
/PE9

Stavba;

Varianta:

Soupis objektů s DPH
žamberk - Nad Poliklinikou 

ZŘ - Základní řešení

Popis
Objekt

Stavebtíí objekty;

S0101 Komunikace

SO401 Veřejné osvétlení

Strana:

Odbytová cena (Kč] 3 288 486,65
OC + DPHiKč| 3 979 068.85

oc DPH OC + DPI-

2 921 251,65 613 462,85 3 534 714,50

367 235.00 77 119,35 444 354,35

Pozn. Vyplňte pouze cenu za objekt bez DPH (žlutá políčka)

ÍVíATex HIC
'<í-25968807 ®

^'Í-CZ2S968B07



ASPE9 Firma; OPTIMA, spol. s r. o 
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba: Žamberk
£isk> a název SO: SO101
číslo a název rozpočtu: SO101

Nad Poliklinikou
Komunikace
Komunikace

Poř. cenová Kód Varianta
Název položky jednotka

Počet CENA
Č.pO!. soustava položky položky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9
0 Všeobecné konitrukce a práce

1 2017_OTSKP 014101
POPLATKY ZA SKL>kDKU 
pr^latek 150kč/t 
beton, kámen, sut

T 187.719 200.00 37 543.80

viz položka 113173: 3 24'2.6=8.424 (A] 
viz. položka 113183: 44 24*2=88.480 (B) 
viz. položka 113S13:128.5‘0.04=5.140 [C] 
viz- položka 113533: 372.5‘0.23=85,675 [0]
Celkem: A+B+C+0=187.719 [E]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejíc! s uložením odpadu na skládce.

2 2017_OTSKP 014102
POPLATKY ZA SKLADKU 
poplatek lOOkč/t
neznečištěná zemina stavebním odpadem

T 1 047,740 200,00 209 548,00

VIZ položka 123733a: 270 76‘2.0=541,520 [A] 
viz. polozka 123733b: 207 36'2.0=414,720 [S] 
viz. položka 132733: 45.7S'2.0=91,500 (C]
Celkem; A*B+C=1 047.740 ID]
Položka obsahuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce

3 2017_OTSKP 02710

POMOC PRAČE ZRIZ NEBO ZAJÍST OBJIŽDKY A PŘISTUP CESTY
Pronájem provizorního dopravního značeni včetně montáže, demontáže a přemístěni
Včetně zajištěni vydáni všech potřebných rozhodnuti a stanoveni pro přechodnou úpravu 
provozu na pozemních komunikaci.

KČ 1.000 30 000,00 30 000,00

1*1,000 [A]
zahmuíe veškeré náklady spoiené s obiednatelem Dožadovanými zařízeními

4 2017_OTSKP 02730
POMOC PRAČE ZRIZ NEBO ZAJiST OCHRANU iNZENYRSKYCH SÍTI
Zajištěni vytyčení veškerých stávaiicich inženýrských síti (včetně úhrady za vytyčeni), 
odpovědnost za lench neporušeni během vvstavbv a zoětné Dředáni íeiích sorávcCim

KČ 1.000 7 000,00 7 000,00

1=1,000 |A]
zahmuíe veškeré náklady sooiené s ^liednatelem Dožadovanými zsřizenimí

5 2017_OTSKP 02911 a OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMERENI
Zaměření skutečného provedeni HM 1,000 15 000,00 15 000,00

zahmuíe veškeré náklady spojené s obtednatetem požadovanými pracemi

6 2017_OTSKP 02940

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVANIDOKUMENTACE
Dokumentace skutečného provedeni stavby (OSPS), součásti dokladů pří předáni 
dokončeného díla budou rovněž veškeré atesty, prohlášeni o shodě, certifikáty na použité 
materiály a výrobky a protokoly o výsledcích zkoušek.

KČ 1.000 7 000.00 7 000,00

1*1,000 (Aj
zahrnuté veškeré náklady spojené s obiednatelem požadovanými pracemi

7 2017_OTSKP 02945

OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKY PLAN
Vypracováni geometrického plánu (GP) dokončené stavby
Pozm.GP bude mít náležitosti stanovené zlaštnimi předpisy, zejména Vyhláškou č. 26/2007 
Sb.. bude ověřen oprávněným zeměmériským inženýrem a bude potvrzen příslušným 
katastrálním úřadem GP bude způsobilý k majetkovému vypořádání. GP musí být před 
dokončeným vyhotovením předaný objednateli k odsouhlaseni

KČ 1.000 12 000,00 12 000,00

1*1.000 (AI

1/13



pc^ožka zahrnu;e:
- přípravu podkladů, podání žádostí na katastrální úřad 
• polní práce spojené s vyiratovením geometrického plánu
- výpočetní a grafické kancelářské práce
- úřední ovéřeni výsledného elaborátu
- schváleni návrhu vkladu do katastru nemovitostí příslušným katastrálním úřadem

8 2017_OTSKP 03100
zařízení STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ
Příprava zařízení staveniště, provoz a jeho odstranění, včetně připadniho zajištěni přístupu 
na staveniště pro prováděni prad mimo trvalý zábor stavby dle potřeb zhotovitele.

KČ 1,000 25 000,00 25 000,00

1=1.000 (A]
zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event, pronájem), provozováni, 
udržování a likvidad zhotovitelova zařízení

9 2017_OTSKP 03720
POMOC PRAČE zajíst NEBO ZRIZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY 
zajištěni požadavků vyplývajích z požadavků BOZP po dobu staveništnich prad. včetně 
zajištěni pohybu chodců

KČ 1,000 13 000,00 13 000,00

0

1=1,000 (A]
zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele
Všeobecné konstrukce a práce 356 091.80

1 Zemni práce

10 2017_OTSKP 11130 SEJMUTI DRNU 
zoétr>é použili na svahy M2 80,500 28,60 2 302.30

161*0 5=80.500 (A}
včetně vodorovné dooraw a uloženi na skládku

11 2017_OTSKP 113173 ODSTRAŇ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 3KM 
odstraněni stáv. přldlažby z dlažebních kostek M3 3,240 391,00 1 266,84

(43+55-t-118)*0.r0.1S=3,240 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141’* 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni — tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

12|2017_OTSKP 1113183 IQDSTRANENI KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC. ODVOZ DO 3KM Tm 44,2401 76S.00r 33 843,60
chodník: 36+45+16.4+10+10 5+18.5+26.5+34=196,900 [A]
8+a,5+8 6+7+18+18 5+18+8,5=95.000181 
parkovací stáni: 65+65.5=150.500(0]
Celkem: (A+B+C)*0 1=44.240 [O]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč 
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141*’ (s 
výjimkou malého množství bouraného maleríátu. kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni - tento (akt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

13f2017 OTSKP 113513 [ODSTRANĚNI ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 3KM I 128,5001 40.001
38.5+51+3+36=128.500 (A)

Pc^žka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141” (s 
výjimkou malého množství bouraného matenálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

5 140,00

14|2017 OTSKP Í113S33 lOOSTRANĚNi CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 3KM 372.500! 197,001 73 382,50
274+39+4,5+3+45+7=372,500 (A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141” (s 
výjimkou malého množství bourartého materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

2/13



2017_OTSKP 113723 frézovaní zpevněných ploch asfaltových, odvoz do 3KM
tl. odhad 0.1-0 15m, odvoz na skládu technických služeb, bez poplatku M3 174,585 320,00

1612017 OTSKP [123733

65 867,20

napojení: (20.5+42-*-4)*0.09=S,985 [Bj 
Celkem: A*B=174,585 [Cj

Položka zaňmuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141*' (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

lODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 3KM nýÍ3 270,75ST
komunikace: 4.4*(278+10)‘0.15=190,080 [A] 
parkovací stáni: {53.6+94)*0,25=36,875 [B] 
chodnik: 292*0.15=43.800 [C]
Celkem: A+B+C=270,755 [D] 
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nerapažené i zapažené
- ošetřeni výkopišté po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- rtižení vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
• čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 
kpol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
-těženi a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošení výkopku
- svahováni a presvah svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
• ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek
- pažení, vzepřeni a rozepřeni vč. přepažováni (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, stěn a svahů 
-zhutněni podiozi, případně i svahů vč. svahování
- z/izeni stupňů v podtoží a lavic na svazích, neni-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržováni výkopišié a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- tridéní výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňujíc! provedeni vykc^ávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešeni, podpěr, konstr, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji se v 
položce Č0l4f*

345.001 93 410,48

2017_OTSKP 123733 b ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 3KM
Pouze se souhlasem objednavatele, na základě zkoušek únosnosti podkladní vrstw. M3 207,360 345,00

odkop pro spodni podkladní vrstvu: 4,8*(278+10)*0-15=207,360 [B]

71 539,20

X

3/13



položka zahrnuje;
- vodorovná a svislá doprava, přemistění, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené
• ošetřeni výkopišté po celou dobu práce v něm vč klimatických opatření
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejích dočasného 
zajištění
> ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 
k pol. 1151,2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahováni a presvah svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
• ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepřeni vč přepažováni (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, stěn a svahů
- zhutněni podloží, případné > svahů vč. svahováni
- zřízeni stupňů v podlaží a lavic na svazích. nenMi pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešeni, podpěr, konstr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
• nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
potožcečOlSr

1812017 OTSKP 1132733 1 IHLOUBENI RYH SIR ÍX) 2M PA2 1 NEPAZ Tft. 1. ODVOZ DO 3KM |M3 45,7501 325.001 14 868.75
trativod; 0.5*0.5‘(35+€7)=2S.500 [Aj 
odvedeni deltových svodů: {36.S+4*1)*0.5'1»20,250 (B)
Celkem; A*B=46,760IC1 
položka zahrnuje.
- vodorovná a svislá doprava, přemisléni. přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené I zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztíženi vykopávek v blízkosti piodzemniho vedení, konstrukci a objektů vČ. jejich dočasného 
zajištěni
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanoveni 
kpol 1151,2)
• potřebné sníženi hladiny podzemní vody
• těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahování a nošeni výkopku
- svahován! a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocertě klimatickými vlivy
ruční vykopávky. odstranění kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepřeni vč. přepažováni (vyjma štětových stěn)
- Opravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr, konstr.. přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uloženi zeminy <na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji se v
položce č.OUf__________________________________________

4/13



19 2017 OTSKP 17411 ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM !M3 14,9971 113.001
Zásyp potrubí svodů: 0.5’0.5’(4+36.5)=10.125 [A] 
zásyp za palisádou: 0.3*0.4’40.6=4,872 [BJ 
Celkem: A+B=14,997 [CJ

položka zahrnuje:
- komplelni provedení zemni konstrukce vč. výběru vhodného materiálu
-úprava ukládaného materiálu vthčenim, třidénim, promichánim nebo vysoušením, 
pnp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé miry hutněni
- ošetření úložiště po celou diAu práce v něm vč, klimatických opatřeni
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni
- ztíženi provádění vč. hutrwní ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částetíi (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošeni materiálu
• výměna částí zemní konstrukce znehodnocené Wimatickými vlivy
- ruční hutněni
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
• veškeré pomoaié konstrukce umoiňujicí provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešeni, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.)

1 694.66

2017_OTSKP 17581 OBSYP potrubí A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU 
hrubý štěrkopísek 8/32 M3 35,625 695,00 24 769,38

obsyp trativodu: (35+67)*0.5‘0.5=25,500 [A] 
obsyp potrubí svodu. 0.5*0.6'40.5=10,125(B)
Celkem: A+B=35,625 [C]

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemni konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, 
prip. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastnosti
- hutněni i různé míry hutněni
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vČ. klimatických opatřeni
- ztížení v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni
- ztíženi prováděni vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošeni materiálu
- výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutněni a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištěni, ochrana a zhutnění podloží
- svahováni, huměni a uzavíráni povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
• odvedení nebo obvedeni vody v okoti úložiště a v úloašti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provederti zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypu neodečítá

I ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I21Í2Q17 OTSKP 118110 lM2 I 1 821,800! 15,00 27 327.00
komunikace: 4.8*(278+10)=1 382,400 [AJ 
chodnik 196.9=196,900 [BJ 
chodník pojížděný: 95=95,000 [C] 
stáni: 53,5+94=147,500 [D]
C^kem: A+B+C+D=1 621,800 [EJ
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnáni výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

5/13



2212017 OTSKP 118221 1 IROZPROSTRGNI ORNICE VE SVAHU V TL DO 0.10M lM2 i 80.5001 25,001 2 012.50
16r0.5=80.500 lA) 
položka zahrnuje:
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálenýcďi do 50m 
rozorostřeni ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

23I2017 OTSKP M8241 I [ZALOŽENI TRÁVNÍKU ručním VYSEVEM ÍM2 : 80.5001 16,001 1 288 00

1

161’0.5=80.500|A)
Zahrnuje dodáni předepsané travní směsi, její výsev na omid. zalévání, první pokoseni, to 
vše bez ohledu na sklon terénu
Zemní práce 40$ 702.41

2 Základy
24Í2017 OTSKP 1212025 1 ITRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV ON DO 100MM RÝHA TR 1 iM 1 102.0001 210.001 21 420.00

35+67=102,000 [A]

Položka platí pro kompletní konstrukce trativodu a zahrnuje zejména:
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídé lěžitelnosti. výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uloženi prebytečrtého materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp
- zňzeni spojovací vrstvy
- zřízeni podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu
- dodávka a uloženi trativodu předepsaného materiálu a profilu
- obsyp trativodu předepsaným materiálem
• ukončeni trativodu zaůstěnim do potrubí nebo vodoteče, připadne vybudováni ukončujícího 
objektu (kapličky) dle VL
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništni a vnitroslaveništní dopravy
- nezahrnuje optášténi z geotextilie, fólie

25 2017_OTSKP 21361 drenážní vrstvy z geotextilie
Seoaračni aeotextilíe do trabvodu M2 204.000 57.00 11 628,00

2

(35+67)*2=204.000rA]
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextilie (včetně nutných přesahů) pro drenážní vrstvu, včetně 
mimostaveništni a vnitroslaveništní dopravy
• provedeni drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru
Základy 33 048,00

5 Komunikace
2612017 OTSKP 561122 [PODKLADNÍ BETON TR. II TL, DO 100MM M2 147,5001 249,001 36 727.50

Stáni; 53.5+94=147.500 (A]
• dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
• uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutněni vrstvy v předepsané 
tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
• úpravu napojeni, ukončeni
- úpravu dilatačnich spar včetně předepsané výztuže
• nezahrnuje poslnky, nátěry
- nezahrnuje úpravu povrchu krytu _______

27|2017_OTSKP IS61132 IPODKLADNI BETON TR, II TL. DO 15QMM TM2 95,000] 361.001 34 295.00
vjezdy: 95=95,000 [A)

6/13



28 2017_OTSKP 56224
VOZOVKOVE VRSTVY 2 MATERIÁLŮ STABIL VÁPNEM TL DO 200MM
Pouze se souhlasem objednavatele, na základě zkoušek únosnosti zemní bláně. M2 1 529,900 120,00 183 588.00

komunikace; 4 8'(278*10)=1 382,400 (A)

29 2017 OTSKP____ Í56333__________ la

31I2017 OTSKP IS6932__________ I

32|2017_QTSKP 1572123_________ I

- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutněni vrstvy v předepsané 
tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojeni, ukončeni
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- rtezahrnuje úpravu povrchu krytu

stání: 53.5+94=147,500 [B]
Celkem: A+B=1 529,900 [C)
- dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutněni vrstvy v předepsané 
tloušťce
• zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojeni, ukončeni
- úpravu dilatačnich spař včetně předepsané výztuže
• nezahrnuje postřiky, nátěry
- t>ezahmuie úpravu povrchu krytu__________________________________________________
IV020VK0VÉ VRSTVY ZE ŽTĚRKQĎRTI TL DO 150MM
komunikace; 4.4'(278+10)=1 267,200 (A) 
chodník; 196.9=196,900 [B] 
stáni: 53.5+94=147.500 [C]
Celkem: A+B+C=1 611,600 (D)
- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitostí
- rozprostřeni a zhutněni vrsNy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách

|M2 1 1 611,600r 107.001 172441,20

30 2017_OTSKP 56333 b VOZOVKOVE VRSTVY ZE STÉRKODRTI TL. DO 1SOMM
Pouze se souhlasem objednavatele, na základě zkoušek únosnosti oodkladni vrstvy M2 1 382.400 107,00 147 916,80

Spodni podkladní vrstva: 4.8‘(278+10)=1 382,400 (A]
• dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
• rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- nezahmufe postřiky, nátěry______________________________
ZPEVNĚNI KRAJNIC ZE STÉRKODRTI TL DO 100MM |M2 60,0001 B3,00T 6 640,00
160'0.5=80,000 [AI
- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostřeni a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni Šiřky. pokládáni vrstvy po etapách

liNFILTRAČNI POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KGrti12 M2 T 1 267.2001 50,00] 63 360,00
4.4*(278+10)=1 267,200 [A}
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném mrtožstvi
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šiřky, pokládání vrstvy po etapách 
■ úpravu napojeni, ukončeni

2017_OTSKP 572213 spojovací POSTŘIK z EMULZE DO 0.SKG/M2 
naACPie* M2 1 247,300 26,00

komunikace: 4,r(278+10)=1 180.800 [A] 
napojeni: 20.5+42+4=66,500 [BJ 
Celkem: A+B=1 247.300 [C]

32 429,80

7/13



- dodání všech předepsaných materiálů pro poslnky v předepsaném množství
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šiřky, pokládáni vrstvy po etapách
- úpravu naTOjení. ukončeni

34 2017_OTSKP 572223 spojovací postřik z emulze do V0KG/M2
v místech napojeni pod ACP 16+ M2 66,500 39.00 2 593.50

napojeni: 20.5+42+4=66,500 [B)
- dodáni všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
• provedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- úpravu napoieni. ukončeni

35|2017_ OTSKP I574B33 lASFALTOVY BETON PRO OBRUSNE VRSTVY MODIFIK ACO 11 TL. 40MM TmE 1 2I6.SOOI 345,00 420 362,50
komunikace. 4,0*(278*10)=1 152,000 (A) 
napojeni; 20.5+42+4=66.500 [B)
Celkem: A+B=l 218,500 [C]
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubnikú. dilatačnich zařízeni, odvodnovacích proužků, 
odvodňovačú. vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postňky. nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubnikú, dilatačních zařízeni, odvodnovacích proužků, 
odvodňovačú, vpusti, šachet a pod

3612017 OTSKP I574F46 lASFALTOVY BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK AGP 16+, 16S TL. 50MM |M2 1 1 247,3001 392,001 48S 941.60
komunikace: 4.1‘(27B+10)=1 180.800 [A] 
napojení 20.5+42+4=66.500 [B]
Celkem: A+B=1 247,300 {Cj
- dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce
• zřizeni vrstvy bez rozlišení šiřky. poMádáni vrstvy po etajsách. včetně pracovních spar a 
spojů
• úpravu napojeni, ukončení podél obrubnikú. dilatačních zařízení, odvodnovacích proužků, 
odvodňovačú, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubnikú, dilatačnich zařízení, odvodnovacích proužků, 
odvodňovačú, vpusti, šachet a pod.

37 2017_OTSKP 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM SEOYCH TL 60MM DO LOZE Z KAM 
chodník na začátku useku (podél ul Smetanova!, tvar obdélník M2 2.000 380,00 760,00

2=2.000 [A]
• dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané lože 
v tloušťce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar
- očištění podkladu
• uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spař
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šiřky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubnikú, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačú, vpusti, šachet a pod., nestanovi-lí zadávací dokumentace jinak
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubnikú. dilatačnich zařízení, odvodnovacích proužků, 
odvodňovačú. vpusti, šachet a pod

2017_OTSKP 582611 a KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM SEOYCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM
Chodnik. tvar H M2 195,000 380,00 74 100,00
195=195,000 [AJ



- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvahté, dodáni materiálu pro předepsané lože 
v Uoušfce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výpiři spar
- očištěni podkladu
- uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a prédepsané výplně spar
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šiřky. pokládáni vrstvy po etapách
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubnikú. dilatačních zarizeni. odvodnovacích proužků, 
odvodňovačú. vpusti, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak
- nezahrnuje postřiky, rrátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačnich zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačú. vpusti, šachet a pod.

2017_OTSKP 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOZE 2 KAM 
pojížděný chodník - vjezdy, tvar H M2 95,000 410,00 38 950,00

95=95,000 (A)
- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalité, dodáni materiálu pro předepsané lože 
v tlouštce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar
-očištění podkladu
- uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spař
- zřizeni vrstvy bez rozlišení šiřky. pokládáni vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončeni podél obrubníků, dilatačnich zařízeni, odvodňovacích proužků, 
Odvodňovačú. vpusti, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubnikú. dilatačnich zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačú, vpusti, šachet a pod

2017_OTSKP 582615
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 80MM DO LOZE 2 KAM 
parkovací stání, tvar obdélník, barva stáni červená, barva odd^ení stání šedá M2 147.500 480,00 70 800,00

53.5*94*147,500 (A)
- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsarré lože 
v tloušťce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spar
- očištěni podkladu
- uloženi dlažby dle předepsaného teďinologického předpisu včetrrě předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacich proužků, 
odvodňovačú, vpusti, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak
- nezahrnuje postnky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubnikú. dilatačnich zařízeni, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačú, vpustí, šachet a pod

2017_OTSKP S8261A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIEF TL 60MM DO LOŽE Z KAM 
začátek useku - varovný pás a slanální v chodníku, tvar obdélník, barva červená M2 2,000 700,00 1 400.00

2=2,000 {AJ
- dodáni dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané lože 
v boušfce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spař
• očištění podkladu
• uloženi dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar
- znzeni vrstvy bez rozlišeni šiřky. pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončeni podél obrubníků, dilatačnich zařízeni, odvodňovacich proužků, 
odvodňovačú. vpusti, šachet a pod., nestanovi-lí zadávací dokumentace jinak
- rrezahmuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačnich zařízeni, odvodňovacich proužků, 
odvodňovačú, vpusti, šachet a pod

2017_OTSKP 58261B KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIEF TL 80MM DO LOZE 2 KAM 
začátek useku • varovný pás komunikaci, tvar obdélník, barva červená M2 2.000 740,00 1 480,00
2=2.000 [A]

9/13



- dodáni dlažebního (nateríálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar
- očištění podkladu
- uloženi dlažby dle předepsaného lecbnologíckého předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spař
- znzeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačú. vpustí, šachet a pod., nestanovili zadávací dokumentace jinak
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje tésrtčni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacich proužků. 
odvodňovačú. vpusU, šachet a pod.

43 2017_OTSKP 587206 PREDLAZDENI KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM 
předlážděni stávaiici zámk. dl. tvar H M2 113,000 370,00 41 810,00

113=113,000 [A]

• pod pojmem ‘předlážděni* se rozumi rozebráni stávající dlažby a pokládka dlažby ze 
stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového]
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složeni, očištěni)
- dodáni a rozprostřeni matenálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentaci a pro 
předepsanou výplň spar
- eventuelní doplnění plochy s použKlm nového matenálu se vykazuje v položce č.582

44 2017_OTSKP 58920 SATPLN SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM 
v místech naooteni na stávající asfslovv krvt M 38.500 191.00 7 353,50

6

11.5*8.5*18 5=38.500 [AJ 
položka zahrnuje:
• dodávku předepsaného materiálu 
- vyčišténi a výplň spar tímto materiálem
Komunikace 1 825 959,40

7 Přidružená stavebni výroba

45 2017_OTSKP 72124
LAPAČE STRESNICH SPLAVENIN 
s mřížkou, vtok z boku nebo do mřížky KUS 4,000 720,00 2 880,00

4=4,000 [A]
• výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodáni veškerého instalačního a pomocného maleriálu (trouby, trubky, armatury, 
tvarové kusy. spojovací a těsnicí materiál a pod). podpěrných, závěsných, upevňovacích 
prvků, včetně potřebných úprav
- zednické výpomoci, jako je vysekáváni kapes a rýh. jejich vyj^něni a začíiténi
- úprava podkladu a osazení podpěr, osazeni a očištěni podkladu a podpěr
• zřízeni plně funkční instalace, kompletní soustavy, podle přislušného technologického 
předpisu
• zřizeni instalace i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů
• úprava a příprava prostupů, okoli podpěr, zaústění a napojení a upevněni odpadních 
vyustek
- úprava, očištěni a ošetřeni prostoru kolem instalace

7 Přidružená stavební výroba ' 2 B60;00

8 Potrubí

46 2017_OTSKP 87427 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH OOP/kDNlCH DN DO 100MM 
zaústěni do šachty M 40,500 129.00 5 224.50

36.5=36,500 [AJ 
přípojky: 4*1=4.000 [Bj 
Celkem; A+B=40,500 [C]

10/13



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahmuje'
- výrobní dokumentaci (včetrtě technologického předpisu)
- dodáni veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a 
tésníci materiál a pod,), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 
uprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetření podkladu a podpěr
- zřizeni plné funkčního potrubi. kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 
zaslepeni konců a pod.
• úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okoli podpěr a vyústěni, zaústěni, 
napojeni, vyvedení a upevnění odpad, výusti
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případné izolaci, nejsou-lí tyto práce 
předmětem jiné položky
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i rtezapaženém a í v kolektorech, 
chráničkách
- položky zahrnuji j práce spojené $ nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 
nezahrnuje zkoušky vodotésrwst a televizní prohlídku

47 2017_OTSKP 89712 VPUST kanalizační uliční KOMPLETNl Z BETONOVÝCH DÍLCŮ 
včeině Dřiooikv dl. 3 Srn KUS 1.000 6 404.00 6 404,00

1=t,000 (A) 
položka zahrnuje:
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže
- výplň, těsnění a tmeleni spar a spojů,
• opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosli v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- předepsarté oodkladni konstrukce

4812017 OTSKP B9921 [VYŠKOVA ÚPRAVA POKLOPU KUS 15,0001 1 705.001 25 575,00

8

poklopy šachet: 7=7,000 (Aj 
šoupata odhad: 8=8,000 [B]
Celkem: A^B=15.000 (Cl
• položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
sníženi zařízeni (včetně nutné úpravy stávajidho povrchu vozovky nebo chodníku).
Potrubi 39 203.50

9 Ostatní konstnihce a oráče

49 2017_OTSKP 914111 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DOD A MONTÁŽ 
IP11C KUS 1,000 4 035,00 4 035,00

1=1,000 (A] 
položka zahrnuje:
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedeni

SO 2017_OTSKP 914112 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI OCEL NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S PŘEMÍST 
montáž IZSa na sloup VO. montáž B12a E13 na novy sloupek, včetně sloupku KUS 3.000 2 620.00 7 860,00

3=3,000 (A] 
položka zahrnuje:
- dopravu demontovarté značky z dočasné skládky
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem
- nutnou opravu poškozených části 
nezahrnuje dodávku značky

61 2017_OTSKP 914113 DOPRAVNÍ ZNAČKY 2AKLA0NÍ VELIKOSTI OCELOVE NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ
IP11C, IZSa. B12. E13 KUS 4,000 190,00 760,00

Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizeni materiálu s odvozem na předepsané 
místo

I1ř13



52 2017_OTSKP 91710
OBRUBY 2 BETONOVÝCH PALISAD 
š'd*v : 120*1BO*600. barva šedá 
včetné dodání nopow fólie

M3 2.923 17 832,00 52 122.94

0.12’0.6-40,6=2.923 (A)

Položka zahrnuje;
dodání a pokládku betonových palisád o rozměrech předepsaných zadávací dokumentaci 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

53I2017 OTSKP 917211 tZAHONOVE OBRUBY 2 BETONOVÝCH OBRUBNIKÚ SIR 50MM M 95,0001 290,001 27 550.00
3+5+19+16.5+51.6=95,000 [A]

Položka zahrnuje;
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentaci 
betonové lože i bočni betonovou opěrku.

5412017 OTSKP 917223 ISILNICNI A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠIŘ 100MU M 384,5001 330,001 126 885.00
4+4,5+277+38*5+4+44.5+7.5=384,500 (A)

Položka zahrnuje.
dodáni a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 
betonové lože i bočni betonovou opěrku.

55 2017_OTSKP 91781 VYŠKOVA ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH 
v miste předlážděni chodníku M 64,500 347.00 22 381,50

64.5=64.500 [A)
Poiozka výšková úprava obrub zahrnuje jejich vytrháni, očištěrri, manipulaci, nové betonové 
lože a osazeni. Případné nutr>é doplněni novými obrubami se uvede v položkách 9172 až
9177.

56 2017_OTSKP 919111 ŘEZANÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL 00 50MM 
zaříznuti spáry v místě napoieni na stávaiici asfalovv krvt M 38,500 95,00 3 657,50

11.5+8.5+18.5=38,500 [A]
položka zahmuíe řezáni vozovkové vrstw v předepsané Uoušťce. včetně spotřebv vodv

57|2017 OTSKP 96654 lODSTRANENI ŽLABU Z DÍLCŮ řVČET ŠTĚRBINOVÝCH) SIRKY 250MM M 5,6001 846,001 4 737,60
1.4*4=5,600 [A]

- zahrnuje vybourání žlabů včetně podkladních vrstev a eventuelních mřiž!
- zahrnuje veškerou manipulací s vybouranou suti a hmotami včetně uložení na skládku
- nezahrnuje poplatek za skládku, vykáže se v samostatné položce 014** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplalek zahrnout do jednotkové ceny bourání
- tento fakt musi být uveden v doplňujícím textu k položce)

5812017 OTSKP 96667 VYBOURANÍ ULICNlCH VPUSTI KOMPLETNÍCH KUS 3.0001 1 694.00Í 5 082 00
3=3.000 (A]
- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami vč. uloženi na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141*' (s výjimkou 
malého množství bouraného matenálu. kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bouráni — tento fakt musi být uveden v doplnu|ícím textu k pdožce)
- položka zahrnuje veškeré dalši práce plynoud z techitologického předpisu a z platných 
předpisu

59 2017_OTSKP 97614 VYBOURANÍ DROBNÝCH PREOMETU BETONOVÝCH 
vybouráni obetonováni šachet KUS 3.000 95.00 285.00

9

3=3,000 [A]
- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami vč. uloženi na 

skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bouráni - tento fakt musi být uveden v doplňujicim textu k položce)
- položka zahmu)e veškeré dalši práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů
Ostatní konstrukce a práce 255 356,54

C e 1 k e m bez DPH 2 921 251,65

12/13



Cenu bez DPH za objekt SO 101 je nutné přepsat ručně do souhrnu výkazu výměr (samostaný soubor), kde je vyčísleno DPH!

13/13



N

Nabídkový rozpočet s výkazem výměr
Zakázka

Žamberk ul.Nad Poliklinikou - část F, rekonstrukce chodníků a komunikace

Nabídka

Firma
iŇázey: M^X HK ..........„ Z___1_____

Žamberk ul.Nad Poliklinikou •• část F, rekonstrukce chodníků a komunikace

Popis

JIČ;M6880r.__:

Cena

SO 401: Veřejné osvětleni 367 235

001; Zemni práce 67 025

046; Zemni práce pro montážní práce 100 374

740: Silnoproud 199 836

Celkem (bez DPH) 367 235

Cenu bez DPH za objekt SO 401 je nutné přepsat ručně do souhrnu výkazu výměr (samostaný soubor), kde je 
vyčísleno DPH!

wiwiiv evroCALC cz 1 2 1 07 05.2019



MATEX HK
MATEX HK s.r.o., Kladská 181,500 03 Hradec Králové, tel.; 495 401 592 - 3,495 401 605, fax: 495 401 606, e-mail: info@matex.org

Rekonstrukce a výstavba chodníků, komunikací a parkovišť v k.ii. Žamberk Část 2."Rekonstrukcc 
chodníků a komunikace v k.ú. Žamberk, část F. ulice Nad Poliklinikou"

HARMONOGRAM
předáni staveniSté, zařízeni staveniště, vytyčeni sitl

010. přípravné práce

Zemni práce, bourací práce

Podkladní vrstvy, obruby

Veřejné osvětleni

Konstrukční vrstvy, dlažby, asfalty

Ookor>čovacf práce, sadové úpravy, vyklizeni slaveníSté

Předáni stavby 

Měsíční fakturace bez DPH 
Celková cena bez DPH 
DPH 21%
Celková cena s DPH

Předpoklad podpisu SoD do konce 04/2019

^2 i

r
4

o 1

C ' ■;X
hJ *

1

h


